

Bruno Hansen Furniture A/S

CVR-nr. 20915277

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2015

Dirigent

Navn: Bruno Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2014	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bruno Hansen Furniture A/S
Egestubben 1
4180 Sorø

CVR-nr.: 20915277
Hjemsted: Sorø
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 58521990
Hjemmeside: www.brunohansen.dk
E-mail: info@brunohansen.dk

Bestyrelse

Jens-Christian Engbork, formand
Bruno Hansen
Lars Bonderup Bjørn

Direktion

Kristian Weber, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er producent af inventar, møbler og totalindretninger af butikker, konference- og kontormiljøer mv. såvel nationalt som internationalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 35 t.kr., der af ledelsen vurderes som utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret særlige usikkerheder i forbindelse med indregning eller måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.545.660	16.469
Personaleomkostninger	1	(16.206.317)	(14.952)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(358.096)</u>	<u>(453)</u>
Driftsresultat		981.247	1.064
Andre finansielle indtægter	3	374.330	356
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.305.529)</u>	<u>(983)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		50.048	437
Skat af ordinært resultat	5	<u>(14.793)</u>	<u>8</u>
Årets resultat		<u><u>35.255</u></u>	<u><u>445</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>35.255</u>	<u>445</u>
		<u>35.255</u>	<u>445</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		20.172.061	20.418
Produktionsanlæg og maskiner		883.004	994
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>21.055.065</u>	<u>21.412</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.800.000	1.800
Andre tilgodehavender		9.349	9
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.809.349</u>	<u>1.809</u>
Anlægsaktiver		<u>22.864.414</u>	<u>23.221</u>
Råvarer og hjælpematerialer		488.996	364
Fremstillede varer og handelsvarer		328.606	339
Varebeholdninger		<u>817.602</u>	<u>703</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.584.393	5.865
Igangværende arbejder for fremmed regning		182.537	1.654
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.456.573	7.679
Andre tilgodehavender		144.507	94
Tilgodehavender		<u>24.368.010</u>	<u>15.292</u>
Likvide beholdninger		<u>7.448</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.193.060</u>	<u>15.997</u>
Aktiver		<u>48.057.474</u>	<u>39.218</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.000.000	2.000
Overført overskud eller underskud		4.405.460	4.370
Egenkapital		6.405.460	6.370
Udskudt skat	8	1.815.559	1.801
Hensatte forpligtelser		1.815.559	1.801
Gæld til realkreditinstitutter		10.735.531	11.530
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.735.531	11.530
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	798.954	788
Bankgæld		11.517.677	7.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.374.400	4.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.876.373	4.365
Gæld til associerede virksomheder		0	82
Anden gæld		4.533.520	2.457
Kortfristede gældsforpligtelser		29.100.924	19.517
Gældsforpligtelser		39.836.455	31.047
Passiver		48.057.474	39.218
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	4.370.205	6.370.205
Årets resultat	0	35.255	35.255
Egenkapital ultimo	2.000.000	4.405.460	6.405.460

Noter

	2014	2013
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	15.029.489	13.731
Pensioner	865.594	875
Andre omkostninger til social sikring	311.234	346
	16.206.317	14.952
	2014	2013
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	358.096	464
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(11)
	358.096	453
	2014	2013
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	374.330	356
	374.330	356
	2014	2013
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	250.495	306
Renteomkostninger i øvrigt	1.052.496	677
Øvrige finansielle omkostninger	2.538	0
	1.305.529	983
	2014	2013
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	14.793	(8)
	14.793	(8)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	22.288.792	8.810.728	1.918.448
Afgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.918.448)</u>
Kostpris ultimo	<u>22.288.792</u>	<u>8.810.728</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.870.955)	(7.815.404)	(1.918.448)
Årets afskrivninger	(245.776)	(112.320)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.918.448</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.116.731)</u>	<u>(7.927.724)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.172.061</u>	<u>883.004</u>	<u>0</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Klasse A	250	1.000,00	250.000
Klasse B	1.482	1.000,00	1.482.000
Klasse C	<u>268</u>	<u>1.000,00</u>	<u>268.000</u>
	<u>2.000</u>		<u>2.000.000</u>

	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.	2010 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	2.000.000	1.732.000	1.732.000	1.732.000	1.732.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>268.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.732.000</u>	<u>1.732.000</u>	<u>1.732.000</u>

	2014 kr.	2013 t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.298.338	4.369
Finansielle anlægsaktiver	144.913	146
Gældsforpligtelser	(123.192)	(124)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(2.504.500)</u>	<u>(2.590)</u>
	<u>1.815.559</u>	<u>1.801</u>

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2013 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2014 kr.	Restgæld efter 5 år 2014 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	788	798.954	10.735.531	7.560.282
	788	798.954	10.735.531	7.560.282

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler om leje af driftsmidler. Restforpligtelsen udgør 131 t.kr. pr. 31.12.2014.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet de for branchen normale garantier.

Stillede arbejdsgarantier udgør i alt 5.451 t.kr. pr. 31.12.2014.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bruno Hansen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.172 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat produktionsanlæg og maskiner udgør 218 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er pantsat ejerpantebrev nom. 4.200 t.kr. i ejendommen beliggende Egestubben 1, 4180 Sorø.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er pantsat ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i andelsbolig beliggende Classensgade 25 st., 2100 København Ø.

Noter

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant nom. 10.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, lagerbeholdninger, driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler og lignende samt immateriel rettighed.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem pengeinstitut og Bruno Hansen Holding ApS er pantsat ejerpan-tebrev nom. 4.200 t.kr. i ejendommen beliggende Egestubben 1, 4180 Sorø.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem pengeinstitut og Bruno Hansen Holding ApS er pantsat ejerpan-tebrev nom. 2.000 t.kr. i andelsbolig beliggende Classensgade 25 st., 2100 København Ø.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem pengeinstitut og Bruno Hansen Holding ApS er afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, lagerbeholdninger, driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler og lignende samt immateriel rettighed.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

BHS-Group Holding A/S, Slagelse.